
 

Decreto Dirigenziale n. 291 del 08/05/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE SHORT LIST DEI SOGGETTI ESTERNI ED INTERNI PER LA

COMPOSIZIONE DI UNA COMMISSIONE DI MONITORAGGIO, PER IL CONTROLLO E LA

SORVEGLIANZA SULLA CORRETTA ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI ELISOCCORSO

SUL TERRITORIO DELLA REGIONE CAMPANIA PER L'ANNO 2013 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  12 Maggio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO  

a. che, con le Determine Dirigenziali n. 2 e 3 del 17/04/2008, pubblicati sul Burc n. 18 del 5 maggio 

c.a., e’ stato stabilito di istituire un Albo Regionale dei Soggetti esperti esterni ed interni in grado 

di fornire assistenza specialistica in materia d’Elisoccorso; 

b. che a tal fine, con le citate determine sono stati approvati gli Avvisi Pubblici per la procedura di 

accreditamento e lo schema di domanda di iscrizione all’Albo; 

c. che con Decreto Dirigenziale n. 32 del 15.07.2008  e’ stata nominata la Commissione per la 

verifica dell’esistenza e della rispondenza degli elementi richiesti nei citati avvisi pubblici; 

d. che, con determina dirigenziale n. 1 del 9/01/2009 e’ stata approvato l’Albo Regionale per i 

soggetti esterni; 

e. che la short list deve essere aggiornata al 31 gennaio di ogni anno con l’inserimento delle 

domande che medio tempore saranno pervenute 

 
CONSIDERATO CHE 

a. con DGRC n. 612 del 29/10/11 è stato approvato il Regolamento del 15 dicembre 2011 n. 12 “ 

Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 

del 16/12/2011  

b. la Giunta Regionale, con deliberazione n.478 del 10/09/2012 e s.m.i. avente ad oggetto” 

Strutture ordinamentali della G.R. ai sensi del Regolamento n.12/2011”, ha approvato, tra l’altro, 

l’articolazione delle strutture dirigenziali sulla base delle competenze da svolgere 

c. con la  DGRC n. 427/2013 sono state dettate nuove disposizioni sull’ordinamento 

amministrativo, e tra l’altro, sono stati nominati i direttori generali delle strutture coinvolte e i 

dirigenti di staff   

d. con la DGRC n. 488/2013 sono stati nominati i dirigenti delle Unità operative (UOD) e nelle more 

della piena operatività del trasferimento delle funzioni, gli incarichi attribuiti e quelli 

precedentemente attribuiti proseguono per consentire la piena operatività ed assicurare il buon 

andamento dell’amministrazione 

e. che per effetto della DGRC n 493 del  18/11/2013 è stato attribuita la titolarità dei Capitoli di 

spesa  di pertinenza della Direzione Generale della Tutela della Salute e Coordinamento del 

Sistema Sanitario Regionale  

f. non sono pervenute ulteriori domande nel corso dell’anno 2013, e pertanto l’elenco approvato 

nel 2012 resta invariato 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  12 Maggio 2014



 

 

 
 

RITENUTO PERTANTO, per effetto della nuova riorganizzazione degli uffici amministrativi della Giunta 

regionale, di aggiornare l’elenco degli idonei per l’anno 2013 relativi alla short list di esperti/consulenti sia 

interni che esterni all’amministrazione regionale,  in grado di fornire assistenza specialistica in materia d’ 

elisoccorso per l’ UOD 06 Assistenza Ospedaliera (ex Settore Assistenza Ospedaliera) della Direzione 

Generale per la Tutela della Salute e il Coor.to SSR  

 
VISTE 

a. LA DGRC n.111/2007 Disciplina concernente la costituzione di commissioni e il relativo 

compenso 

b. La DGRC  n. 112/2007 Approvazione disciplinare per le autorizzazioni ai dipendenti della Giunta 

Regionale per lo svolgimento di attività non comprese nei compiti e doveri di ufficio 

 
VISTI 

a. la  Legge 241/90  Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi; 

b. il Dlgs. 165/01 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche" 

c. la Legge n.  190 del 6/11/2012 Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione 

 
Alla stregua dell’istruttoria svolta dal responsabile del procedimento: 

 
DECRETA 

 
Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di procedere all’aggiornamento dell’allegato elenco dei candidati idonei per l’anno 2013, che 

forma parte integrante del presente atto, per la short list dei soggetti esterni ed interni in grado di 

fornire un’ assistenza specialistica in materia d’elisoccorso per l’ UOD 06 Assistenza Ospedaliera 

(ex Settore Assistenza Ospedaliera) della Direzione Generale per la Tutela della Salute e il 

Coor.to SSR  finalizzata alla composizione di una Commissione di Monitoraggio, per il controllo e 

la sorveglianza sulla corretta esecuzione del servizio di elisoccorso sul territorio della Regione 

Campania 

2. di richiedere, la pubblicazione sul BURC dell’allegato elenco ”Short List di esperti esterni  ed 

interni per la composizione di una Commissione di Monitoraggio, per il controllo e la sorveglianza 

sulla corretta esecuzione del servizio di elisoccorso sul territorio della Regione Campania per 

l’anno 2013. 

                                                                                             Il Dirigente ad interim dell’UOD06 

                                                                                                       Dr Mario Vasco 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  12 Maggio 2014



 

 

 
 

 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  12 Maggio 2014


	BURC n. 32 del  12 Maggio 2014

